
Centrálne číslo zmluvy :  539/2025 

1 
 

DODATOK Č. 2 
Zmluvy o dielo centrálne č. zmluvy: 797/2022 

k dielu: „Parkovisko Ulica Ivana Krasku (pri škole) - PD” 
uzatvorený podľa zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov a postupmi podľa zákona č. 

343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov 

 
ďalej len „dodatok“ 

 
 

Čl. 1 
ZMLUVNÉ  STRANY 

 
 
1.1.  Názov:  Mesto Trnava 
 Sídlo:    Hlavná č. 1, 917 71  Trnava 
 IČO:  00 313 114 
 DIČ:  2021175728 
 štatutárny zástupca:  JUDr. Peter Bročka, LL.M., primátor 
 zástupca pre veci zmluvné:  JUDr. Peter Bročka, LL.M. 
 zástupca pre veci technické: Ing. Ladislav Glinda, MsÚ Trnava 
    vedúci odboru investičnej výstavby 
 telefón:  +421 33 32 134 
 e-mail:  ladislav.glinda@trnava.sk 
 gestor PD:  Ing. Veronika Zelenáková, MsÚ Trnava 
 telefón:  +421 33 32 108   
 e-mail:  veronika.zelenakova@trnava.sk    
 bankové spojenie:   
 č. účtu IBAN:   
 (ďalej len „Objednávateľ“) 
 
 
1.2. Obchodné meno:    VIAPROJECT, s.r.o.   

Sídlo:      Halenárska 18 
     917 01 Trnava 
IČO:      48 064 483      
DIČ:      2120045126      

štatutárny zástupca:        Ing. Boris Aresta     
zástupca pre veci zmluvné: Ing. Boris Aresta 
zástupca pre veci technické: Ing. Boris Aresta 
telefón:     +421 907 195 107 
e-mail:     aresta@viaproject.sk 
reg. číslo SKA: 5796*I2 
e-mail:     aresta@viaproject.sk     
bankové spojenie:         
č. účtu IBAN:  
        
(ďalej len „Zhotoviteľ“) 

 
(ďalej Zhotoviteľ a Objednávateľ spolu ako „Zmluvné strany“) 
 

 
 
 

mailto:aresta@viaproject.sk
mailto:aresta@viaproject.sk


Centrálne číslo zmluvy :  539/2025 

2 
 

PREAMBULA 
 
Zmluvné strany uzatvorili dňa 14.10.2022 Zmluvu o dielo c.č.z. 797/2022 (ďalej len 
„zmluva o dielo“), ktorej predmetom je vyhotovenie diela s názvom: „Parkovisko Ulica 
Ivana Krasku (pri škole) - PD” . 
 
Tento dodatok sa uzatvára z dôvodu zmeny sadzby DPH s účinnosťou od 1.1.2025 
v zmysle zákona č. 222/2004 Z. z. o dani z pridanej hodnoty v znení neskorších 
predpisov a v súlade s § 18 ods. 1 písm. e) zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom 
obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov. 
 

Čl. 2 
PREDMET DODATKU 

 
2.1. V čl. 1 ods. 1.1. zmluvy o dielo sa vypúšťa pôvodné znenie textu odst. „zástupca 

pre veci technické“ vrátane jeho kontaktných údajov a nahrádza sa novým 
znením nasledovne: 

 
 zástupca pre veci technické: Ing. Ladislav Glinda 

telefón:     +421 33 32 36 134 
e-mail:     ladislav.glinda@trnava.sk 

 
2.2. V čl. 1 ods. 1.2. zmluvy o dielo sa vypúšťa pôvodné znenie textu odst. „sídlo“ 

a nahrádza sa novým znením nasledovne: 
 
sídlo:      Halenárska 18 
      917 01 Trnava 

 
2.3. V čl. 5 ods. 5.1. zmluvy o dielo sa vypúšťa pôvodné znenie a nahrádza sa novým 

znením nasledovne: 
 
Cena diela je stanovená dohodou zmluvných strán v zmysle zákona č. 18/1996 Z. 
z. o cenách v znení neskorších predpisov je konečná a predstavuje sumu: 
Celková zmluvná cena: 6 900,00 eur bez DPH, slovom šesťtisícdeväťsto eur bez 
DPH.  
 
Špecifikácia ceny diela (tabuľková časť):  
 
Časť A – špecifikácia ceny diela so sadzbou DPH účinnou do 31.12.2024: 

 
5.1.1. Geodetické zameranie územia (vrátane vyjadrení dotknutých správcov 
inžinierskych sietí) 
Cena za GZ bez DPH 500,00 € 
DPH 20% 100,00 € 
5.1.1. Cena celkom s DPH 20% 600,00 € 

 
5.1.2. Projektová dokumentácia pre územné rozhodnutie (DÚR) 
Návrh územia (spevnené plochy, parkovisko, chodníky, ...) 1 000,00 € 
Sadové úpravy – krajinno-architektonický projekt (vrátane 
dendrologického prieskumu) 0 € 

Verejné osvetlenie 200,00 € 
Náklady stavby (prepočet) 100,00 € 

mailto:ladislav.glinda@trnava.sk


Centrálne číslo zmluvy :  539/2025 

3 
 

Cena spolu za DÚR bez DPH 1 300,00 € 
DPH 20% 260,00 € 
5.1.2. Cena celkom s DPH 20% 1 560,00 € 

 
5.1.3. Realizačný projekt (RP) – 90% z celkovej ceny 5.1.4 
Spevnené plochy, komunikácie, chodníky 2 000,00 € 
Sadové úpravy – krajinno-architektonický projekt  1 250,00 € 
Verejné osvetlenie a mobiliár  800,00 € 
Inžinierske siete 0,00 € 
Vizualizácie 0,00 € 
Plán organizácie výstavby 100,00 € 
Náklady stavby (výkaz výmer a rozpočet) 150,00 € 
Cena spolu bez DPH 4 300,00 € 
DPH 20% 860,00 € 
5.1.3. Cena celkom s DPH 20% 5 160,00 € 

 
5.1.4. Koordinácia projektovej dokumentácie podľa § 5 NV SR č. 396/2006 Z.z. 
– 50% z celkovej ceny 5.1.5 
Plán bezpečnosti a ochrany zdravia pri práci (BOZP)  100,00 € 
Plán užívania verejnej práce  100,00 € 
Kontrolný a skúšobný plán stavby (návrh) 100,00 € 
Cena spolu bez DPH 300,00 € 
DPH 20% 60,00 € 
5.1.4. Cena celkom s DPH 20% 360,00 € 

 
CENA DIELA – rekapitulácia časť A 
Cena bez DPH 5 820,00 € 
DPH 20% 1 164,00 € 
Cena celkom s DPH 20% 6 984,00 € 

 
Časť B – špecifikácia ceny diela so sadzbou DPH účinnou od 1.1.2025: 
5.1.3. Realizačný projekt (RP) – 10% z celkovej ceny 5.1.4 
Spevnené plochy, komunikácie, chodníky 2 000,00 € 
Sadové úpravy – krajinno-architektonický projekt  1 250,00 € 
Verejné osvetlenie a mobiliár  800,00 € 
Inžinierske siete 0,00 € 
Vizualizácie 0,00 € 
Plán organizácie výstavby 100,00 € 
Náklady stavby (výkaz výmer a rozpočet) 150,00 € 
Cena spolu bez DPH 4 300,00 € 
DPH 23% 989,00 € 
5.1.3. Cena celkom s DPH 23% 5 289,00 € 

 
5.1.4. Koordinácia projektovej dokumentácie podľa § 5 NV SR č. 396/2006 Z.z. 
– 50% z celkovej ceny 5.1.5 
Plán bezpečnosti a ochrany zdravia pri práci (BOZP)  100,00 € 
Plán užívania verejnej práce  100,00 € 
Kontrolný a skúšobný plán stavby (návrh) 100,00 € 



Centrálne číslo zmluvy :  539/2025 

4 
 

Cena spolu bez DPH 300,00 € 
DPH 23% 69,00 € 
5.1.4. Cena celkom s DPH 23% 369,00 € 

 
5.1.5. Odborný autorský dohľad (OAD) 
Cena bez DPH 500,00 € 
DPH 23% 115,00 € 
5.1.5. Cena celkom s DPH 23% 615,00 € 

 
CENA DIELA – rekapitulácia časť B 
Cena bez DPH 1 080,00 € 
DPH 23%  248,40 € 
Cena celkom s DPH 23% 1 328,40 € 

 
CELKOVÁ CENA DIELA (rekapitulácia časť A + časť B) 
Cena bez DPH 6 900,00 € 
Cena celkom s DPH (20%) 6 984,00 € 
Cena celkom s DPH (23%) 1 328,40 € 
Cena celkom s DPH (20%+23%) 8 312,40 € 

 
2.4. Špecifikácia ceny diela (tabuľková časť) uvedená v ods. 2.2. tohto dodatku 

nahrádza špecifikáciu ceny diela (tabuľkovú časť) uvedenú v Prílohu č. 2 zmluvy 
o dielo – cenovú ponuku Zhotoviteľa uvedenú v čl. 13 ods. 13.4. zmluvy o dielo. 

 
 

Čl. 3 
ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA 

 
3.1. Ostatné ustanovenia zmluvy nedotknuté týmto dodatkom ostávajú v platnosti 

nezmenené. 
3.2. Tento dodatok je vyhotovený v piatich rovnopisoch, z toho päť vyhotovení obdrží 

Objednávateľ a jedno vyhotovenie obdrží Zhotoviteľ. 
3.3. Tento dodatok nadobúda platnosť dňom jeho podpísania zmluvnými stranami a 

účinnosť dňom nasledujúcim po jeho zverejnení v Centrálnom registri zmlúv. 
3.4. Zmluvné strany prehlasujú, že sú plne spôsobilé na právne úkony, že si dodatok 

prečítali, s jeho obsahom sa zoznámili a súhlasia s ním, že dodatok bol uzavretý 
podľa ich pravej a slobodnej vôle, zrozumiteľne, určite a vážne, že nebol uzavretý 
v tiesni ani za nápadne nevýhodných podmienok, čo svojím podpisom potvrdzujú. 

 
 

 
V Trnave, dňa: 07.07.2025   V Trnave, dňa: 02.07.2025 
 
Za Objednávateľa:    Za Zhotoviteľa: 
 
 
 
 
...................................................  ................................................ 
JUDr. Peter Bročka, LL.M., v.r.  Ing. Boris Aresta, v.r. 
primátor mesta    štatutárny zástupca     


